



## Wils A/S

Sinding Hedevej 117 B  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 29690278

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.07.2023

---

**Thomas Steentoft Wils**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Wils A/S

Sinding Hedevej 117 B

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29690278

Stiftelsesdato: 14.06.2006

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Søren Kristiansen

Klaus Nybo Vestrup

Thomas Steentoft Wils

## Direktion

Klaus Nybo Vestrup, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	44.872	42.008	42.599	43.372	32.955
Driftsresultat	1.904	2.551	3.648	2.772	518
Resultat af finansielle poster	(129)	38	(254)	(289)	(196)
Årets resultat	1.562	2.027	2.931	1.795	348
Balancesum	71.905	53.294	40.003	38.173	35.450
Investeringer i materielle aktiver	1.529	4.606	3.104	1.204	3.548
Egenkapital	12.659	11.597	10.071	7.640	6.345
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	12,88	18,71	33,10	25,67	7,17
Soliditetsgrad (%)	17,61	21,76	25,18	20,01	17,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, industri og investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Wils A/S ser tilbage på et tilfredsstillende driftsår ud fra de markedsforhold som viste sig, hvor vi er lykkedes med et hæderligt driftsresultat i et marked som oplevede at ændre sig meget, med inflation/stigende energi og brændstofomkostninger m.m. Vi har over driftsåret tilpasset organisationen til den markedsituation som vi forventede og forventer fremover. Vi anser organisationen som særdeles stærk i markedet.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Vi og sikkert mange Silkeborgensere har oplevet Wils byggeskilte mange steder i Silkeborg, Århus og omegn. Det er i endnu et år lykkedes at få stor markeds volume i Øst- og Midtjylland.

I driftsåret 2022 har Wils A/S arbejdet på en masse byggeopgaver. Særligt en er helt speciel for os – det er boligprojektet Damgårdsvænget 1-27, 8600 Silkeborg. Udførelsen af projektet for vores datterselskab har forløbet efter planen og boligerne står klar den 01-03-2023. Dette projekt viser at Wils endnu en gang har flyttet kompetenceniveauet. Da alt fra ide til nye beboer i lækre svanemærkede boliger med gode omgivelser er håndteret i organisationen.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør pr. 31.12.2022 i alt 146.094 t.kr. En ændring i den indregnede dækningsgrad på de igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 1.718 t.kr. før skat.

### Forventet udvikling

Vi træder ind i 2023 med en god og tilfredsstillende ordrebog, den er sikret via seriøst salgsarbejde, et udbygget forretningsnetværk, kvalitetshåndværk som vores kunder kan lide, og ikke mindst ihærdighed. Ledelsen glæder sig således til 2023 og Wils A/S' mål er en tilfredsstillende økonomisk udvikling, en tilpasset og endnu stærkere organisation og endnu flere forskellige ydelser til kunderne.

### Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende på at formindske belastningen for miljøet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>44.871.579</b>	<b>42.007.980</b>
Personaleomkostninger	2	(41.581.564)	(38.090.430)
Af- og nedskrivninger		(1.386.479)	(1.366.375)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.903.536</b>	<b>2.551.175</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		176.830	25.733
Andre finansielle indtægter	3	1.005.227	542.697
Andre finansielle omkostninger	4	(1.133.759)	(504.601)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.951.834</b>	<b>2.615.004</b>
Skat af årets resultat	5	(390.000)	(588.298)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>1.561.834</b>	<b>2.026.706</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		119.600	169.322
Goodwill		100.001	128.572
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>219.601</b>	<b>297.894</b>
Grunde og bygninger		2.824.550	2.824.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.380.652	6.127.691
Indretning af lejede lokaler		660.800	743.400
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>9.866.002</b>	<b>9.695.641</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		798.059	621.229
Deposita		146.875	79.500
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>944.934</b>	<b>700.729</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.030.537</b>	<b>10.694.264</b>
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	150.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.854.757	14.248.641
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	37.523.080	8.688.008
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.784.034	17.761.656
Andre tilgodehavender		723.580	731.482
Periodeafgrænsningsposter	11	824.842	918.626
<b>Tilgodehavender</b>		<b>60.710.293</b>	<b>42.348.413</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.600</b>	<b>101.434</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.874.893</b>	<b>42.599.847</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.905.430</b>	<b>53.294.111</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		12.159.286	11.097.452
<b>Egenkapital</b>		<b>12.659.286</b>	<b>11.597.452</b>
Udskudt skat	12	3.401.000	3.011.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.401.000</b>	<b>3.011.000</b>
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	4.000.000
Feriepengeforpligtelser		3.391.724	3.325.552
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>6.391.724</b>	<b>7.325.552</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.000.000	1.000.000
Bankgæld		6.836.857	9.279
Leasingforpligtelser		267.565	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		58.650	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.796.250	3.165.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.863.880	19.645.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.059.997	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.789	0
Anden gæld		8.553.432	7.539.360
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>49.453.420</b>	<b>31.360.107</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.845.144</b>	<b>38.685.659</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.905.430</b>	<b>53.294.111</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.097.452	0	11.597.452
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	1.061.834	500.000	1.561.834
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>12.159.286</b>	<b>0</b>	<b>12.659.286</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning" indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Selskabet har indregnet igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdi udgør pr. 31.12.2022 i alt 146.094 t.kr. En negativ ændring i den indregnede dækningsgrad på de igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 1.718 t.kr. før skat.

## 2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	36.449.162	33.215.489
Pensioner	4.408.635	4.143.947
Andre omkostninger til social sikring	723.767	730.994
	<b>41.581.564</b>	<b>38.090.430</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>77</b>	<b>75</b>

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.031.864	0
	<b>1.031.864</b>	<b>0</b>

Jf. § 98 b er opgørelse af ledelsesvederlag for 2021 ikke specificeret.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.005.227	527.439
Renteindtægter i øvrigt	0	15.258
	<b>1.005.227</b>	<b>542.697</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	359.910	239.347
Øvrige finansielle omkostninger	773.849	265.254
	<b>1.133.759</b>	<b>504.601</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	390.000	588.298
	<b>390.000</b>	<b>588.298</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	1.561.834	2.026.706
	<b>1.561.834</b>	<b>2.026.706</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	248.611	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>248.611</b>	<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(79.289)	(71.428)
Årets afskrivninger	(49.722)	(28.571)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(129.011)</b>	<b>(99.999)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>119.600</b>	<b>100.001</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.824.550	10.793.158	826.000
Tilgange	0	1.528.547	0
Afgange	0	(198.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.824.550</b>	<b>12.123.705</b>	<b>826.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.665.467)	(82.600)
Årets afskrivninger	0	(1.225.586)	(82.600)
Tilbageførsel ved afgange	0	148.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(5.743.053)</b>	<b>(165.200)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.824.550</b>	<b>6.380.652</b>	<b>660.800</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	532.134	79.500
Tilgange	0	116.875
Afgange	0	(49.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>532.134</b>	<b>146.875</b>
Opskrivninger primo	89.095	0
Andel af årets resultat	176.830	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>265.925</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>798.059</b>	<b>146.875</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Glas i Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	100

## 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	146.037.871	132.533.301
Foretagne acontofaktureringer	(111.311.041)	(127.011.042)
Overført til forpligtelser	2.796.250	3.165.749
	<b>37.523.080</b>	<b>8.688.008</b>

Ud af de samlede tilgodehavender på 37.523 t.kr. vedrører 31.064 t.kr. igangværende projekter for tilknyttede virksomheder.



### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af periodiseret førstegangsydelser på selskabets leasede biler samt forudbetalte forsikringer og vægtafgift mv.

### 12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	3.011.000	2.423.000
Indregnet i resultatopgørelsen	390.000	588.000
<b>Ultimo</b>	<b>3.401.000</b>	<b>3.011.000</b>

### 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	3.000.000	0
Feriepengeforpligtelser	0	0	3.391.724	3.209.890
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.391.724</b>	<b>3.209.890</b>

Det ansvarlige lån henstår afdragsfrit i perioden og er uopsigeligt indtil d. 31.12.2026. Lånet forrentes med 9,5% og forfalder én gang årligt første gang d. 30. december 2022.

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital og træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån.

### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.594.954	3.168.050

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Midtjysk Ejendomsudvikling ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2022 udgjorde 7.767 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sejershaven 14-26 ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2022 udgjorde et indstående.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Glas i Silkeborg ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2022 udgjorde 189 t.kr.

Der er afgivet sædvanlige garantier for det i årets løb udførte arbejde.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T Wils Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### **16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank A/S er der ydet virksomhedspant nom. 21.000 t.kr. med pant i goodwill, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, inventar, driftsmateriel og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 21.088 t.kr.

#### **17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Thomas Wils, administrerende direktør og ultimative ejer, Engsvinger 10, 8600 Silkeborg, ejer 85 % af aktierne i Wils A/S og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

#### **18 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### **19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
T Wils Holding ApS, Sinding Hedevej 117 B, 8600 Silkeborg
